志学会会員各位

10 月月例会担当

ぱんだ動物病院 室田晋吾

近畿動物医療研修センター付属動物病院 山本竜平

さかたに動物病院 鈴木隆幸

2025 年 10 月月例会のご案内

拝啓

朝晩は涼しくなり、ようやく秋の気配が感じられる頃となりました。

もっとも、日中はなお夏日となる日もあり、寒暖差の大きい時期ですが、先生方におかれま

してはご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り 10 月の獣医師月例勉強会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

猫の心臓病は、日常診療で目にする機会の多い疾患ですが、犬と比較すると診断や治療に悩

む場面も少なくありません。この機会に、日頃抱えておられる疑問を改めて整理・復習して

みませんか。

今回は対面での開催となります。

皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

講 師：近畿動物医療センター 心臓血管ケアセンター 藤原 彬 先生

演 題：猫の心臓病

日 時：10 月 17 日（金）22 時 00 分〜

会 場：葉月会セミナールーム（北摂夜間救急動物病院横）

対面開催